
Г осударственная 
регистрация
от 27.05.2025 МИНИСТЕРСТВО

образования Красноярского края

П Р И К А З

27. 0 5.2025 № Ъ 5-И -0Ч

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского 
края от 05.12.2023 № 66-11-04 «Об утверждении регламента реализации 
министерством образования Красноярского края полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Совета администрации Красноярского края 
от 05.06.2008 № 273-п «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, являющихся органами государственной 
власти (государственными органами) Красноярского края 
и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, органами 
управления Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Красноярского края», распоряжением Губернатора 
Красноярского края от 31.03.2025 № 197-рг «Об осуществлении полномочий 
по руководству министерством образования Красноярского края», 
пунктами 3.67, 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 
Красноярского края от 2,7.12.2013 № 706-п, учитывая приказ Министерства 
финансов Российской Федерации от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении 
общих требований к регламенту реализации полномочий администратора 
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам 
в бюджет, пеням и штрафам по ним», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 05.12.2023 № 66-11-04 «Об утверждении регламента реализации 
министерством образования Красноярского края полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» следующие изменения:

в преамбуле слова «приказ министерства финансов Российской 
Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований 
к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета 
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням



2

и штрафам по ним» заменить словами «приказ Министерства финансов 
Российской Федерации от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих 
требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов 
бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 
пеням и штрафам по ним»;

в регламенте реализации министерством образования Красноярского 
края полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам 
по ним:

в пункте 1.3 слова «отдел по надзору и контролю за соблюдением 
законодательства, отдел контроля исполнения бюджета и размещения 
заказов» заменить словами «отдел контроля (надзора) за соблюдением 
законодательства, отдел размещения заказов и исполнения бюджета»;

в абзаце первом пункта 3.4 слова «отдела контроля исполнения 
бюджета и размещения заказов» заменить словами «отдела размещения 
заказов и исполнения бюджета»;

в пункте 3.6 слова «отдел контроля исполнения бюджета и размещения 
заказов» заменить словами «отдел размещения заказов и исполнения 
бюджета»;

в пункте 4.2 слова «Отдел по надзору и контролю за соблюдением 
законодательства» заменить словами «Отдел контроля (надзора) 
за соблюдением законодательства»;

в пункте 4.3 слова «Отдел контроля исполнения бюджета и размещения 
заказов» заменить словами «Отдел размещения заказов и исполнения 
бюджета»;

в абзаце первом подпункта 1 пункта 5.1 слова «отдел контроля 
исполнения бюджета и размещения заказов» заменить словами «отдел 
размещения заказов и исполнения бюджета».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Заместитель министра образования
Красноярского края Т. А. Гридасова

http://www.zakon.krskstate.ru

